
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГНИТНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МОУ «Магнитная СОШ» 

  60 лет Октября 2, п.Магнитный, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457431 

Тел: (35140)  95-1-08, факс: (35140)  95-1-08    e-mail: magnitnaya@mail.ru 

сайт школы:  http://magnitnaya-shkola.ru 
 

 

 

Приказ 

от  «_13_ » декабря  2022 г.                                                                                       № ____ 

 

О проведении  

профилактического мероприятия  

«Зимние каникулы» 
 

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма (далее ДДТТ) и безусловного выполнения требований по безопасности 

дорожного движения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическому коллективу: 

- принять участие в межведомственном профилактическом мероприятии  

«Зимние каникулы!» в период с 19 декабря  2022 г. по 10 января 2023 г. 

     - предусмотреть проведение на последних уроках «минуток безопасности», 

акцентируя   внимание на необходимость соблюдения Правил, с учётом погодных 

условий и особенностей обустройства улично-дорожной сети при движении по 

маршруту «Дом-школа-дом»; 

1. Классным руководителям: 

- 21.12/28.12.22 на классном часе провести инструктажи/посмотреть видеоролик-

инструктаж с обучающимися с отметкой в классных журналах инструктажей с 

подробным разъяснением сезонных особенностей зимнего  периода (сокращение 

светового дня, выпадение осадков в виде снега, увеличение тормозного пути 

автомобиля, значительное ограничение видимости, использование капюшонов и т.д) 

по правилам безопасного поведения на дорогах;  

 о необходимости применения ремней безопасности при перевозке детей в салоне 

автомобиля; 

 о необходимости использования светоотражающих элементах на одежде;  

 о правилах комендантского часа. 

- провести беседы с родителями на родительских собраниях: 

 о соблюдении правил нахождения детей на улице с учётом зимнего периода; 

 о невозможности бесконтрольного нахождения несовершеннолетних на улице; 

 о необходимости ежедневного напоминания детям о соблюдении правил 

безопасного поведения на дорогах;  

 об использовании световозвращающих элементов на одежде детей. 

 рассмотреть вопросы предупреждения правонарушений среди 

несовершеннолетних в сфере дорожного движения. 

mailto:magnitnaya@mail.ru
http://magnitnaya-shkola.ru/


 проверить наличие у обучающихся световозвращающих элементов; 

 обеспечить проведение занятий, тематических викторин, конкурсов и 

соревнований для закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков 

на дорогах.  

2. Контролёру АТС Сержантову В.И.  

 разместить в школьных автобусах информационные материалы (памятки) о 

соблюдении Правил безопасного поведения на дороге; 

 организовать работу по контролю соблюдения водителями правил перевозки детей 

и использования несовершеннолетними светоотражающих элементов силами 

сформированных активных групп «Родительский патруль». 

 

3. Заместителю директора по безопасности Зайцевой Е.В.: 

 рассмотреть на педагогическом совете вопросы о состоянии работы по 

предупреждению ДДТТ в образовательной организации, организацию занятий с 

обучающимися по правилам безопасного поведения на дорогах, определить 

меры, направленные на повышение эффективности данной работы; 

 выполнить оформление стенда «Я-пешеход!»  

 разместить на сайте ОО, в Сетевом городе, социальной группе Вконтакте  

памятки для родителей, обучающихся по ПДД; 

 предоставить в срок до 10 января 2023 г.  информацию о результатах 

проведения Мероприятия  «Зимние каникулы» в электронном виде на почту: 

dod_dp@mail.ru  в соответствии с формой (Приложение). 

Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по безопасности 

Зайцеву Е.В. 

 

 

Директор:                                                    Е.М.Войтова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О Дата  Подпись  № Ф.И.О Дата  Подпись  

1 Дрягина В.Я   15 Сержантов В.И.   

2 Лекина А.И   16 Зайцева Е.В.   

3 Жандарбаева 

Д.Н 

  17 Недорезова К.В.   

4 Култасова Б.А   18 Салищева Л.А   

5 Хасанова О.И   19 Попова М.Н   

6 Наталухина Н.Н   20 Пекарская Г.И.   

7 Липатова А.А.   21 Дергунова С.В.   

8 Аитова Р.К.   22 Силкина Л.А.   

9 Кутузова Г.А   23 Сартова М.Н.   

10 Шапошникова 

В.П. 

  24 Валитова Е.А.   

11 Дмитриев В.О.   25 Егоркина Н.А.   

12 Юдина Е.Б.   26    

13 Буксартова О.Е.       

14 Карабатырова 

Б.Т. 

      

 

mailto:dod_dp@mail.ru


 

Приложение  

Отчет о проведении 

профилактического мероприятия «Зимние каникулы» 

 

Муниципальное образование______________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Вид деятельности Количество  Тема 

 

Общий охват 

(количество 

родителей, 

педагогв,  

обучающихся) 

1.  Профилактические 

мероприятия (викторины, 

конкурсы, 

соревнования…) 

   

2.  Родительские собрания 

 

   

3.  Инструктажи с 

обучающимися 

   

4.  Профилактические 

беседы 

   

5.  Размещение информации 

на сайте ОО 

   

6.  Размещение информации 

в СМИ (газеты,журналы, 

телевидение) 

   

 

 

 

 

Ответственный за предоставленную информацию 

(ФИО, должность, контактный телефон)                      _______________________________________ 

 

 

 

Руководитель _________________________________  (подпись) 

 

 

МП 

 

 


